Sectis vero exisiimarim de vicecomiie Bearnonsi,
qui amiciliaeviciniaequenexuaslrictus,Raimunrioco-
niili o|)itulatur, ita ut enmdero non quidem Tetio-
sagum dynnstis, sed rcgibus Chrislianissimis firieli-
latem praeslilisseriicamus. Ferronius Auctuario ad
Pauliun iEmilium in LudovicoXII judicaium fuisse
scribit senatusconsulto Tolosano eosdem supreinae
curiaejurisdiclione orriinaria conlineri. Quod si rem
ab origine repeiere licet, quis nescit Aquitaniam
ex uua parte Pyreneeismoniibus conclutii, ad quo-
rum radices siius est liines Bearnensis? ila 111cx
liis recte coneludamus, olimreges Aquitaniae,usqne
ad imperium Eudonis, Waliee,Yaifri, Ltidovici, Ca-
roli Calvi (qui duces in eadem provincia insliluii)
Vaccensibus legesdedisse, probaiio eliain elicilur
ex concilio Matisconensisub Guntranno rege altero I
filiorum Clotbarii, cui Lucerius episcopus Oloro-
nensis el Aurelius episcopus EcclesiaeBigerritanae,
siibscripserunl. Porro Bigerrones proximi sunt
Bearnensibus, apud quos floruil Ecclesia Oloronen-
sis, et foederissanciia pactione inter Childebertum
ct Guiiiraiuium Lemovices, Caiurci, Vaccaies el
Bigerrones (quoruin provincias liberali litulo mor-
ganaticeedonationis Chilpericus rcx Gaiselindiuxori
suaedederat) subdiii fuere eidem Gunlranno apud
Gregoiium Turoiiensem lib. ix, c. 10, et in veteri
Regeslo cameraecomputorum Parisiensis anno Do-
n.irtii275. Vicecomesrie Bearno doininus de Mon-
caia et Castriveteris fidelitalishominiuinjurejuran-
do praestitit Edoardo prinvo regi Angliaeet duc.i
Aquitaniae.Ex qiiibuscolligere est casdem naliones
semper Gnlliarumimperii ambitu coniprehensasfuis-
se, quidquiriex privilegio Caroli Marlelli viceco-
miteni merum eiiuisluin imperium cum jure^gladii

A possessorum, quia res cum onere suo Irarisii; per
apostolica libi scripta nvandamusquatenus ea dicto

regi facere non recuses ad quaememoralus viceco-
mes teivebalureidem (184); quoniam quanlumcun-
que le in Domino diligamus, sic libi nec volunms
nec debemus adesse ut ipsi regi deesse in sua justi-
iia videamur,

DalumLalerani, xvm Kal. Februarii, ponlificalus
nosiri anno decimo quinlo.*

ccxv.

ARCHIEPISCOPONARBONENSIAroSTOLlCJESEDIS
LEOATO.

Commendaturei negoliuni fidei adversusSaracenos.

(Laterani, xvm Kal. Febrnarii.)
Cum j'am capiis vulpeculis demolieniibus vineam

" DominiSabaoih in Provincia, quam virus iiifeceral
haereticaepravilaiis, et instaiiiia bellicaecladis satis

per Dei gratiam sit negotiunv fidei prosperalum,
quia causa nunc magis urgens occurrii, expedit ut
ad illam manus Christiani populi conveiianlur.